
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ی محصول انقلاب اسلامی و طراحی یك تمدن جدید و  ایرانی پیشرفت درواقع ارائه - طراحی الگوی اسلامی

 .ی اسلام است ها بر مبنای تفكر و اندیشه ی عرصه پیشرفته در همه

 41/41/4934ای       امام خامنه
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 جزوهشناسنامه 

 عنوان: الگوی پیشرفت اسلامی پلی به فطرت بشری

 ضرورت تولید الگوی پیشرفت اسلامی دربارهموضوع: سخنی 

مشهد  - حلقه ارتباطی شهید احمدی روشن -شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی ناشر: 

 مقدس

 2931تاریخ نشر: بهمن 

 www.pishraft-mashhad1.blog.irپایگاه مجازی ناشر: 

 حلقه ارتباطی شهید احمدی روشنصفحه آرایی: 
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 الرحمن الرحیمبسم الله 

 الحمد لله رب العالمین

 و صلی الله علی سیدنا و نبینا محمد و آله الطاهرین

 توان این گونه تعریف نمود: در یک عبارت کوتاه، الگوی پیشرفت اسلامی را می

راه و روشی که موجبات تغییر نظامات فکری، ساختارهای اجتماعی و سبک زندگی فردی به نظامات، 

 کند. زندگی منطبق بر فطرت پاک انسانی را فراهم می ساختارها و سبک

 آل انسانیست. به عبارت دیگر الگوی پیشرفت اسلامی، راه رسیدن به جامعه ایده

بدیهیست که عقل بشری بعد از صدها سال آزمون و خطا در ایجاد مکاتب فکری و قانون گذاری بر اساس 

هدایت جوامع انسانی به اثبات رسانیده است. جوامع های این مکاتب، ضعف و شکست خود را در  گیری جهت

ای که بر مبنای تامین نیازهای  کنند. جامعه ای را ایفا می ها نقش عمده دهی مسیر زندگی انسان در جهت

دهد و هرگز  مادی بشر یا فربه کردن نیازهای نفسانی پایه ریزی شده است، افراد را به همین سمت سوق می

های تشکیل دهنده هر  ق انسانی و کمااتت روحی را ندارد. ساختارها، قوانین و ارگانتوانایی شکوفایی اخلا

کنند. رسیدن به اوج کمااتت انسانی نیازمند  گیری اصلی آن فعالیت می جامعه همگی در راستای جهت

انی و بستریست که زمینه بروز این کمااتت را فراهم کند. بستری که ناظر به همه ابعاد پیچیده فطرت انس

اش باشد. این بستر یا جامعه آرمانی، تنها درگروی تبعیت از تعالیم انبیای الهی  تمام نیازهای مادی و معنوی

که برگرفته از هدایت خالق یکتای هستیست دست یافتنی خواهد بود چرا که تنها ذات پاک خداوند متعال 

با یکدیگر احاطه دارد. در روزگار کنونی ما یعنی به تمامی ظرایف و ابعاد انسان و عالم آفرینش و ارتباط آنها 

عصر خاتمیت پیامبران الهی، تعالیم و سیره نورانی آخرین فرستاده خداوند متعال، پیامبر اعظم اسلام، 

حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و آله و اهل بیت طاهرین ایشان به همراه تبعیت از کلام الهی و قرآن 

 ت گیر جامعه بشریست.مجید، تنها راهنما و دس

ای به رهبری حضرت امام خمینی اعلی الله مقامه  انقلاب اسلامی ایران با هدف پایه گذاری چنین جامعه

الشریف بنا نهاده شد. انقلابی که نوید سعادت و آرامش را برای تمامی عالم به ارمغان آورد. اما انقلاب اسلامی 

بود. پیمودن ادامه مسیر پر و پیچ خم این حرکت توأم با موانع  سرآغاز حرکت به سوی جامعه ایده آل انسانی

هاست. امروز از  ها و فداکاری های صعب العبوریست که گذر کردن از آنها نیازمند مجاهدت سنگین و گردنه

ها، به فضل الهی انقلاب ما در راه رسیدن به  گذرد. در این سال آغاز این مسیر قریب به سی و پنج سال می

و ترورهای داخلی تا تهدید و   ، آشفتگی ثباتی اسلامی از موانع مختلفی عبورکرده است؛ از بی جامعه

 های خارجی و جنگ تحمیلی. تحریم
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ترین معذل ما در این سی و  مانعی که اکنون بر سر راه انقلاب قد علم کرده است و شاید بزرگترین و پیچیده

ها و مشکلات  چه حضور توسعه غربی از ابتدای انقلاب چالشچند سال باشد، مدرنیته یا توسعه غربیست. گر

فراوانی را برای جامعه اسلامی ایران ایجاد کرده است، به مرور زمان جای خود را بیشتر از گذشته در فرهنگ 

ما باز کرده و عامل ایجاد مشکلات جدی در جامعه ما شده است. ساختارهای اجتماعی مدرن که در بسیاری 

حاکم بر جامعه ما هستند و عملاً عنان جهت دهی جامعه را به عهده دارند مولد سبک زندگی ها  از حوزه

مدرن و فرهنگ مدرن هستند. همان طور که بحث شد، شئونات مختلف جامعه اعم از سبک زندگی افراد، 

ی، کم تابع جهت گیری اصلی جامعه هستند. از تبعات غلبه فرهنگ مدرن بر جامعه، تضعیف روابط خانوادگ

رنگی عاطفه، فرد گرایی، باات رفتن سن ازدواج، باات رفتن آمار طلاق، مشکلات جدی عاطفی، شخصیتی و 

های اجتماعی، سرمایه داری و اختلاف  اخلاقی در جوانان، کودکان و نسل آینده، زندگی ماشینی، بی اخلاقی

به جای قناعت و آرامش، اقتصاد  طبقاتی، تجمل گرایی و مصرف گرایی، ترویج حرص و نارضایتی در افراد

 توان نام برد. ربوی و فقر را می

در چنین شرایطی انقلاب وارد مرحله جدیدی از مبارزه با فرهنگ کفر و شرک شده است. جنگی که به 

ساز تر از جنگ گذشته است؛ جنگی که از آن تعبیر به جنگ نرم  تر و سرنوشت تر، حساس مراتب پیچیده

ای این جنگ اعتقادات، اخلاقیات، روحیات، آینده و سرنوشت فرد فرد جامعه ماست. در ه کنیم. قربانی می

های مختلف، اعم از تکنولوژی،  های خود در حوزه چنین شرایطی که فرهنگ مدرن از تمامی پتانسیل

فرهنگ، هنر، فکر و نظر، قوانین اجتماعی و حقوقی، قدرت نظامی و حتی محصواتت غذایی برای تخریب 

کند، نیازمند یک برنامه تمام عیار و حساب شده برای مقابله درون زا با تمامی  م و انسانیت استفاده میاسلا

کنیم. بنابراین تولید الگوی پیشرفت  قوای کفر هستیم. از این برنامه تعبیر به الگوی پیشرفت اسلامی می

ید کنندگان الگو مجاهدان این اسلامی خط مقدم جبهه جنگ نرم علیه استکبار جهانیست و طراحان و تول

 اند. جبهه

به عنایت خداوند متعال، با تولید این الگو و اجرای موفق آن در سطح جامعه، نقطه روشنی در اذهان عمومی 

کنند که راه خروجی از بن بست توسعه غربی وجود دارد که  شود و همگان مشاهده می مردم جهان ایجاد می

های حق طلب متوجه سر منشأ نورانی این  پیداکرده است. آنگاه دل در جمهوری اسلامی ایران عینیت

آورند. در این هنگام مبانی نظری توسعه غربی که چیزی جز مادی گرایی،  پیشرفت شده و روی به آن می

شوند و مورد نفرت مردم جهان واقع  دنیا طلبی و پیروی از نفسانیت نیست عملاً با شکست مواجه می

ایست که در  کند، جامعه صویر میت وموحدان طلبان حق برای را آن اسلام  ای که یشرفتهشوند. جامعه پ می

ها به کمال خود رسیده است، اضطراب و ناآرامی  های وجودی انسان آن تمام استعدادهای بشری و قابلیت

سرتاسر آن حاکم اند و صمیمیت و محبت و یکدلی بر  عدالتی و ظلم نابود شده ریشه کن شده اند، فقر و بی

 اند. ای که تمام انبیا و اولیاء الهی در انتظار آن بوده است. جامعه
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ایست که اسلام  آنگاه که همگان دریافتند که جامعه پیشرفته جمهوری اسلامی تنها تصویری از مدینه فاضله

ت و حجت دهد، از سویدای دل پرچمدار واقعی حق و آخرین منجی بشری عزیز آن را به همگان وعده می

 خداوند بر روی زمین را طلب خواهند نمود...

اسلامى است. ما پیشرفت را  -دستور کار قطعى نظام جمهورى اسلامى، دنبال کردن الگوى پیشرفت ایرانى "

اى براى انسان آگاهِ امروز  به شکلى که غرب دنبال کرد و پیش رفت، نمیخواهیم؛ پیشرفت غربى هیچ جاذبه

 ۲۹۳۱/۵۰/۲۰ای  . امام خامنه"ندارد

 و السلام علی من التبع الهدی
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 «بحثخلاصه »

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

هدایت الهی: به وسیله تعالیم انبیای الهی در طول 

اعصار و در عصر ما توسط خاتم انبیا حضرت محمد 

 مصطفی صلی الله علیه و آله

 عقبه فکری: اسلام عزیز

وظیفه ما: استخراج الگو از دل آموزه های اسلام 

)قرآن مجید، فرمایشات اهل بیت علیهم السلام و 

 سبک زندگی ایشان(

 (رسیدن به کمال)شکوفایی فطرت 

جامعه منطبق بر )نیازمند بستری برای شکوفا سازی آن 
 (فطرت انسانی

الگوهای )نیازمند الگویی برای طراحی ساختارها و قوانین 
 (هدایت یا پیشرفت جامعه

 (مکتب نظری)نیازمند عقبه فکری برای طراحی الگو 

بر پایه عقل 
 بشری

بر پایه  
 هدایت الهی
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ای که ارمغان آن، انطباق با سیره نورانی اهل بیت علیهم السلام و  نتیجه: رفتن به سمت جامعه

کمال حقیقیشان یعنی  ها را به سوی سبک زندگی اسلامیست. زندگی توأم با آرامش که انسان

 دهد. قرب خداوند متعال سوق می

 این جامعه تنها تصویریست از جامعه ایده آل حقیقی که آرزوی تمامی انبیا و اولیاء الهی بوده است

های مشتاق، به سوی این جامعه امن و با ثبات روی  با پیاده شدن الگوی پیشرفت اسلامی به لطف الهی جان

که حکومت مطلقه  -لح اصلی عالم و آخرین خلیفه خداوند متعال بر روی زمین خواهند کرد و متوجه مص

 خواهند شد ان شاء الله. -بشریت را بنا خواهد نمود   اسلام و مدینه فاضله

 

 

 زمینه سازی برای حاکمیت نهایی حق و طلوع فجر حقیقی تاریخ، حضرت ولی عصر ارواحنا فداه

 صدور مبانی نظری الگوی پیشرفت یا همان اسلام ناب محمدی صلی الله علی و آله و سلم به سرتاسر گیتی

 شکست توسعه غربی و جلب توجه نمودن جامعه پیشرفته اسلامی

 اجرا یا پردازش الگوی پیشرفت اسلامی

 با مدرنیته و جایگزین کردن الگوهای توسعه غربی درون زاتولید الگوی پیشرفت اسلامی برای مقابله : راه مقابله با این مانع

هجوم همه جانبی مدرنیته و الگوهای توسعه غربی از جمله ادبیات توسعه، تکنولوژی توسعه، فرهنگ توسعه، اقتصاد  : مانع کنونی
 ...توسعه، ساختارهای اجتماعی توسعه، قوانین توسعه محور، خانواده توسعه محور، تربیت توسعه محور و 

 پیدایش موانع و تهدیدهای داخلی و خارجی بر سر این مسیر

 با هدف تشکیل حکومت اسلامی برای فراهم کردن بستر رشد یعنی جامعه اسلامی

 پیدایش انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام
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ها شروع كردند؛ بعد هم با  ی تمدن خودشان را با مكيدن خون ملت پايه ]کشورهای غربی[هرحال اينها  به 

نه ظلم را در کشورهای خودشان برطرف كردند، نه تبعيض را برطرف كردند، نه جوامع فقير های گوناگون،  پیشرفت

بينيد امروز هم وضع اقتصاد در اين کشورها چه جوری است، وضع اجتماعی چه  نيازی برسانند؛ می را توانستند به بی

سی در غرب. جوری است، وضع اخلاقی چه جوری است؛ اين انحطاط اخلاقی، اين لجنزار اخلاق جن 

پسنديم. ما دنبال  وجه نمی هيچ  پیشرفت تمدن غربی، یك چنين پیشرفتی است با اين خصوصيات؛ اين را ما به

يت اسلام سرچشمه  الگوی مطلوب و آرمانیِ خودمان هستيم، كه یك الگوی اسلامی و ایرانی است؛ از هدا

 تقل.ميگيرد، از نيازها و سنتهای ایرانی بهره ميبرد؛ یك الگوی مس 

 ای امام خامنه

ر با اساتيد دانشگاه   ها در دیدا

41/1/4931 


